
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 21 de Março de 2023 - Ano XI - Edição 2413 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2023

PROCESSO Nº 1213001/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Engenharia para implantação de Quadra de Futebol Society no
Município de Nova Cruz/RN, Contrato de Repasse 01079020-29/2021, SIAFI 916966/2021, SICONV 032997/2021, conforme as condições
e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos.

Aos 20 dias do mês de março do ano de 2023, às 11h00min, na sala da Comissão de Licitações, situada na situada na Praça Barão do Rio
Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-00, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
nomeados pela Portaria nº 48/2022, composta pelo Sr. Romildo Barbosa da Silva – Presidente, André Luiz Alves dos Santos – Membro e
Jocemir Alves da Silva Júnior – Membro para dar início ao julgamento das Propostas de Preços das empresas declaradas habilitadas no
certame, cujos envelopes foram abertos na sessão pública realizada no dia 08 de março do ano em curso.

DA ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
A Comissão reportou-se a Secretaria de Infraestrutura para emissão de parecer técnico acerca das propostas apresentadas, e em conformidade
com o exposto, após minuciosamente analisadas às propostas de preços pertencentes ao Processo nº  1213001/2022  – Tomada de Preços
02/2023,  e  com  fulcro  no  parecer  técnico  emitido  pelo  setor  de  engenharia,  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  decidiu  declarar
classificada e vencedora a proposta apresentada pela licitante LA ENGENHARIA E LOCACOES / 24.621.931/0001-75, com o valor total
de R$ 415.308,25 (quatrocentos e quinze mil, trezentos e oito reais e vinte e cinco centavos) por cumprir todas as exigências editalícias.
Abaixo apresentamos a classificação:

Ordem Razão Social / CNPJ / CPF  Valor Total R$ 

1 LA ENGENHARIA E LOCACOES / 24.621.931/0001-75   415.308,25 

2 ECOBIM ENGENHARIA LTDA / 31.784.675/0001-00   431.196,40 

3 H & M CONSTRUCOES LTDA - EPP / 01.233.506/0001-03   434.403,35 

4 CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI -EPP / 12.607.846/0001-73   443.304,82 

5 RBS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS - EIRELI - EPP / 10.458.681/0001-90   465.472,46 

6 JOSE CREZIO LOPES FILHO / 23.304.039/0001-06   465.822,45 

7 MARASKA SOLUCAO EM ENGENHARIA LTDA / 44.191.728/0001-13   486.238,92 

O parecer técnico que fundamentou a decisão da CPL está acostado aos autos.
Tendo em vista  o  prazo  de  validade  das  propostas  apresentas  a  CPL solicita  a  manifestação  das  participantes  quanto  à  aceitação  da
prorrogação da validade da Proposta.

O  resultado  desse  julgamento  das  propostas  de  preços  será  publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  de  Nova  Cruz,  no  site:
www.novacruz.rn.gov.br e na própria sede do Município de Nova Cruz/RN, informando as licitantes que o prazo recursal será aberto, tendo
o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação para recurso conforme estabelecido no art. 109 da Lei 8.666/93, caso as mesmas



TERÇA-FEIRA, 21 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2413

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

manifestem interesse, caso contrário o recebimento do termo de renúncia de recurso, para continuidade processual. Logo em seguida o
Presidente encerrou a reunião. 

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que após lida e aprovada recebe a assinatura dos membros da Comissão Permanente de
Licitação e licitantes presentes.

Nova Cruz - RN, em 20 de março de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS                                                                                           JOCEMIR ALVES DA SILVA JUNIOR
Membro                                                                                                                                              Membro 

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023 

PROCESSO Nº 1228114/2022

ASSUNTO: Convocação para abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Drenagem e pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo pelo 
método convencional, na zona urbana do Município de Nova Cruz (Rua Januário Cicco e Trecho da Rua Monte Alegre, Loteamento Portal do 
Agreste, Bairro Santa Luzia), Contrato de Repasse 1075976-54/2021, SIAFI 912875/2021, SICONV 25171/2021.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 48/2022, COMUNICA as licitantes 
participantes da Tomada de Preços nº 01/2023, que não houveram recursos interpostos ao julgamento da fase de habilitação, mantendo-se a decisão 
incialmente proferida pela Comissão Permanente de Licitação.

No ensejo, CONVOCA as empresas declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços, 
referentes à licitação supracitada, a realizar-se no dia 23 de março de 2023, às 11h00minh (onze horas) horário local, na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000.

Informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Nova Cruz.

Nova Cruz/RN, 20 de março de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

======================================================================================================

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS 


